los efectos oportunos.

12. GABINETE DE DESARROLLO ECONÓMICO.
Número: 2024/677X.

APROBACIÓN DE SUBVENCIÓN NOMINATIVA Y CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN DE 
PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS COMERCIANTES DE VILLENA Y COMARCA 2024.

PRIMERO.- Conceder una subvención económica de cincuenta y cinco mil euros (55.000,00 
€), mediante el procedimiento de concesión directa, a la Asociación de Pequeños y Medianos 
Empresarios Comerciantes de Villena y Comarca, con domicilio en la calle Cervantes, 34, de Villena y 
C.I.F. G-53077699, con cargo a la partida presupuestaria número 1/433/48900, denominada